
Filisur

Region 

Bezirk 

Kreis 

 

Höhe ü.M. in Meter 

Fläche in Hektaren (ha) 

Entfernung von Chur in Kilometer 

 

Wohnbevölkerung 31.12.2010 (STATPOP) 

Schüler Volksschule und Kindergarten (2010/11) 

Beschäftigte nach Wirtschaftssektoren (eidg. Betriebszählung 2008) 
   1. Sektor: Land- und Forstwirtschaft 
   2. Sektor: Industrie und Gewerbe 
   3. Sektor: Dienstleistungen 

 

Entwicklung der Wohnbevölkerung seit 1880 
   Einwohner gemäss Volkszählung 1880 
   Einwohner gemäss Volkszählung 1950 
   Einwohner gemäss Volkszählung 1980 
   Einwohner gemäss Volkszählung 2000 

 

Kantonssteuer pro Kopf in Franken 
   Einkommens- und Vermögenssteuern nat. Personen, Durchschnitt 2008/2009 
   Gewinn- und Kapitalsteuern jur. Personen, Durchschnitt 2008/2009 
   Steuern natürliche und juristische Personen, Total 

Wasserzinsen pro Kopf in Franken (Durchschnitt 2009/2010) 

Steuerfuss 2011 (in Prozenten der einfachen Kantonssteuer) 

Finanzkraftgruppe  gültig für die Jahre 2010 – 2011 
                                        gültig für die Jahre 2012 – 2013 
(1 = sehr finanzstark, 2 = finanzstark, 3 = mittlere Finanzkraft,  4 = finanzschwach, 5 = sehr finanzschwach)

 

 

Mittelbünden

Albula

Bergün

1'032

4'458

49

461

15%
71%

35

14%

466

375
410

300

940

1'187
2'805

1'618

130.000
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